



Helsingin Lastentarhanopettajat ry

Hyvät kasvatus- ja koulutuslautakunnan sekä suomenkielisen jaoston jäsenet,

Helsingin Kaupunki selvittää palvelusetelin käyttöönottoa varhaiskasvatuksessa. Helsingin lastentarhanopettajat ry pitää lasten ja perheiden tasa-arvoista kohtelua ensisijaisen tärkeänä. Tasa-arvon kannalta on hienoa, että palveluseteli mahdollistaa yksityisen varhaiskasvatuksen myös pienituloisille perheille. Tällä hetkellä yksityiset päiväkodit voivat kuitenkin varsin vapaasti tehdä lapsivalinnat. Yhdistys pohtii, minkälaisin toimenpitein lasten valinnoissa varmistetaan, että kaikilla perheillä ja lapsilla on todellinen mahdollisuus hakeutua yksityiseen varhaiskasvatukseen? Tällä hetkellä yksityisissä päiväkodeissa ei tarvitse tarjota lapsille erityistä tukea. Miten taataan jatkuvuus myös niille lapsille, jotka erityistä tukea kuitenkin tarvitsevat?

Helsingissä on keskenään varsin erilaisia yksityisiä päiväkoteja. Yhdistys pohtii, asettaako palveluseteli yksityiset päiväkodit keskenään epätasa-arvoiseen asemaan? Palvelusetelin tuoma hyöty ei saa valua yritysten voittoihin. Helsingin lastentarhanopettajat ry edellyttää, että ottaessaan palvelusetelin käyttöön Helsinki huomioi kaupungin oman varhaiskasvatuksen palvelutuotannon ja sen henkilöstökulujen täysimääräisen budjetoinnin mukaan lukien varhaiskasvatuksen palkat ja palkitseminen, henkilöstön kehittäminen ja sijaispalvelut. Helsinki ei kuitenkaan ole huomionnut palveluseteliä talousarvioehdotuksessaan vuodelle 2019.

Helsingissä tarjotaan laadukasta kunnallista varhaiskasvatusta, jota yksityinen varhaiskasvatus täydentää. Yksityisen varhaiskasvatuksen kasvun tulee olla hallittua, eikä se voi korvata kunnallista varhaiskasvatusta. Helsingin väestöennusteen mukaan alle kouluikäisten lasten määrä kasvaa vuosina 2017-2021 1350 lapsella. On tärkeää, että myös kunnallinen varhaiskasvatus on omalta osaltaan valmiina vastaamaan kasvavaan väestöennusteeseen.

Helsingin lastentarhanopettajat ry pitää tärkeänä, että mikäli palveluseteli päätetään ottaa käyttöön, edellä mainitut asiat otetaan huomioon kaupungin laatiessa palvelusetelisääntökirjaa.

Anna Laakkonen
puheenjohtaja
Helsingin lastentarhanopettajat ry.

Kaisa Viitanen
varapuheenjohtaja
Helsingin lastentarhanopettajat ry.